
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO BILATERAL AO CONTRATO N° 058/2020-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO/ HABIL CONSTRUTORA EIRELI CNPJ/MF sob o nº
26541.631/0001-01

DO OBJETO: Rescisão Unilateral do CONTRATO, construção de dez salas de professores, um auditório, um conjunto de
banheiros e uma recepção no Campus Universitário de Sinop da Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, para
atendimento dos acadêmicos e professores dos cursos existentes, na execução do Convênio nº 840746/2016-FNDE, no
município de SINOP/MT.

DOS MOTIVOS: Conforme consta no processo administrativo nº 511836/2021 a empresa não sanou as faltas apontas
quais são:

1. A execução da OBRA apresentou diversas irregularidades as quais não foram sanadas pela Contratada conforme
relatório de fiscalização fls 08, processo administrativo nº 511836/2021.

2. A obra foi abandonada pela Contratada e após ser notificada a retomar os serviços a empresa se recusou a reiniciar os
serviços contratados.

DA ASSINATURA: 09/11/2021.

ASSINAM: Prof. Dr. Bruno Rodrigo Zanin - Reitor.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: de0bbe5e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T16:45:54-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




